
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO), které se konalo dne 25.03.2013 
v 17.30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Nemojany. 
 
Přítomni: Zdeněk Chromý, Karel Šmerda, Blažena Košťálová, Emil Pěček, Ing. Jan Bednář,  
                  Petr Jandl, Ing. Jan Křička, RNDr. Petr Ryšávka – příchod v 17.40 hod. 
Omluvena:  Ing. Věra Ryšávková 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení           

2. Seznámení s programem 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Kontrola minulého zápisu 

5. Rozpočet 2013 

6. Různé 

7. Diskuze 

8. Závěr 
 
Ad1) 
Starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO) a přítomné občany. 
 
Ad2)  
Starosta seznámil ZO s programem zasedání a navrhl vložit za bod 5) bod 6) Účetní závěrka za rok 2012 a 
dále pokračovat bodem 7) Různé, bodem 8) Diskuze a bodem 9) Závěr 
Návrh usnesení 1/2/2013 
ZO schvaluje program zasedání tak, jak ho starosta navrhl, a to i s vložením nového bodu programu: 
Účetní závěrka za rok 2012 
Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/2/2013 bylo schváleno 
 
Ad3)   
Starosta navrhl na ověřovatele zápisu Ing. Jana Bednáře a pana Emila Pěčka 
Návrh usnesení 2/2/2013 
ZO schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Jana Bednáře a pana Emila Pěčka. 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/2/2013 bylo schváleno 
 
Ad4) 
Kontrola minulého zápisu – 28.01.2013 
ZO schválilo: 

• program zasedání tak, jak ho starosta obce přečetl 

• za ověřovatele zápisu Ing. Jana Křičku a Ing. Věru Ryšávkovou 

• aby žádost na opravu školy v obci Nemojany zpracovala a podala firma PIONS, dále schválilo    
            odměnu za činnost poskytovatele fixní částkou ve výši 25 tis. Kč (bez DPH) a provizi pro    
              poskytovatele, kterou si firma stanovila procentuální částkou a činí 3% (bez DPH) z přiznané výše     
              grantu 
ZO nemělo  námitek: 

• k projektové dokumentaci na rekonstrukci chaty na pozemku par.č. 521/17, st.305 v k.ú. Nemojany 

• ke stavbě skladu na nářadí na pozemku par.č. 490/1, 390 v k.ú. Nemojany 
 



ZO projednalo: 

• požadavky ZŠ a MŠ Nemojany, PO, 
a usneslo se takto: 
Vymalování tříd – zamítnuto, sekačka na trávu – zamítnuto, vybavení místní sokolovny – zamítnuto, ostatní 
požadavky budou hrazeny z provozních nákladů, které škola včetně rozpisu obdrží po schválení rozpočtu na 
rok 2013. 
 
Ad)5   
Rozpočet 2013 
Návrh rozpočtu na rok 2013 sestavoval starosta obce, místostarosta obce, finanční výbor a účetní obce 
Nemojany. Návrh rozpočtu na rok 2013 byl vyvěšen na úřední desce od 07.03.2013 do 25.03.2013 
a současně i na elektronické úřední desce obce Nemojany v době od 07.03.2013 do 25.03.2013. 
J. Pěčková přečetla návrh rozpočtu na rok 2013 v oblasti příjmové a v oblasti výdajové. ZO stanovilo, aby 
mohl starosta v souladu s § 102 odst.2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,  provádět jednotlivá rozpočtová opatření v rozsahu do výše 100 tis. Kč,  jsou-li vyvolána 
organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolají další nároky na finanční prostředky obce a dále  aby 
mohl rozpočtová opatření ve vyšších částkách  provádět jen v případech zapojení účelově přidělených 
finančních prostředků z jiných rozpočtů, nepředvídaných příjmů, dále kdy zapojení výdaje je nutné k 
zajištění chodu obce a kdy rozpočtové opatření je nezbytné, protože výdaj musí být realizován. 
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci 
starosty na nejbližším zasedání ZO konaném po schválení rozpočtového opatření starostou. 
 
Návrh usnesení č. 3/2/2013 
ZO schvaluje rozpočet na rok 2013, a to v oblasti příjmové na položky a v oblasti výdajové na odd.par.. 
V oblasti výdajové dále schvaluje  
Neinvestiční transfery: 

 500.000.- Kč ZŠ a MŠ PO Nemojany 

 90.000.- Kč TJ Sokol Nemojany 

 3.000.- Kč Svaz invalidů Luleč 

 7.000.- Kč Nemojáci, o.s. 
 10.000.- Kč Myslivecké sdružení Hranáč  

 12.000.- Kč ČSZ, MO Nemojany 

 3.000.- Kč Asociaci PAPRSEK – tělesně postižené děti 

 20.000.- Kč SDH Nemojany z toho 8 tis. na hodovou zábavu 
 
Neinvestiční transfery obcím: 
Obec Drnovice 

 20.000.- Kč  SDH Drnovice 

 1.000.- Kč pečovatelská služba 
 
Město Vyškov 

 10.000.- Kč veřejnoprávní smlouva –projednávání přestupků 
 
Sdružení obcí Drahanská vrchovina 

 30.000.- příspěvek na provoz 
 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/2/2013 bylo schváleno 



 
 
Návrh usnesení č. 4/2/2013 
ZO stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozsahu do 100 tis. 
Kč jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolají další nároky na finanční 
prostředky obce. 
 Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce provádět jen v případech zapojení účelově 
přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, nepředvídaných příjmů, dále kdy zapojení výdaje je 
nutné k zajištění chodu obce a kdy rozpočtové opatření je nezbytné, protože výdaj musí být realizován. 
 
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 
kompetenci starosty na nejbližším zasedání ZO konaném po schválení rozpočtového opatření starostou. 
 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 4/2/2013 bylo schváleno 
 
Ad6)  
Účetní závěrka za rok 2012 
ZO bylo seznámeno s podklady účetní závěrky za rok 2012 a výsledkem přezkumu hospodaření obce 
Nemojany za rok 2012, který proběhl dne 13.03.2013. 
 
Návrh usnesení č. 5/2/2013 
ZO schvaluje účetní závěrku obce Nemojany za rok 2012.  
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 5/2/2013 bylo schváleno 
 
Ad7)  Různé 

 Inventarizace za rok 2012 
Starosta obce přečetl výsledky inventarizace za rok 2012. 
Hlavní inventarizační komise obce Nemojany odsouhlasila výsledky fyzické a dokladové inventarizace, při 
které nebylo shledáno rozdílu mezi účetním a fyzickým stavem. Rovněž přečetl seznam vyřazeného majetku 
v celkové hodnotě  5.810.- Kč. 

 
Návrh usnesení č. 6/2/2013 
ZO schvaluje výsledky inventarizace za rok 2012. 
Hlasování: přítomno 8 členů    pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 
Usnesení č. 6/2/2013 bylo schváleno 
 

 Zdeněk Marišler-žádost o pronájem obecních pozemků 
Starosta přečetl žádost pana Zdeňka Marišlera  o pronájem obecních pozemků par.č. 487 a par.č. 479 
obě v k.ú. Nemojany, k hospodářským účelům. 
 
Návrh usnesení č. 7/2/2013 
ZO schvaluje záměr obce pronajmout pozemky par.č. 487 o výměře 773 m2, PK pozemkový katastr a 
par.č. 479 o výměře 12 217 m2, PK pozemkový katastr, obě v k.ú. Nemojany, vedené na LV 10001 pro 
obec Nemojany. 
Hlasování: přítomno 8 členů    pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/2/2013 bylo schváleno 



 

 Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

E.on distribuce, a.s. žádá Obec Nemojany  o odsouhlasení smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu na pozemku par.č. 1412/1 v k.ú. Nemojany, LV 10001, který je ve vlastnictví obce Nemojany. 
Jedná se o realizaci stavby – síť technického vybavení: umístění kabelu NN -pod názvem „Nemojany, 
přípojka NN k RD Pěček.“ Smlouva o smlouvě budoucí  o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
k této stavbě byla již schválena 27.06.2012 usnesením č. 7/4/2012 
 
Návrh usnesení č. 8/2/2013 
ZO schvaluje znění a podpis smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na par.č. 1412/1 
 v k.ú. Nemojany , LV 10001, vedené pro obec Nemojany a jednorázovou úplatu za zřízení břemena ve 
výši 1000 Kč bez DPH. E.ON oprávněný – Obec Nemojany povinná. 
Hlasování: přítomno 8 členů    pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 
Usnesení č. 8/2/2013 bylo schváleno 
 
 

 VaK Vyškov žádají Obec Nemojany o zplnomocnění zástupců na valnou hromadu, která se usku-

teční  dne 24.05.2013. K účasti byli zplnomocněni starosta obce Zdeněk Chromý a jako náhradník 

místostarosta obce Karel Šmerda. 

Návrh usnesení č. 9/2/2013 
ZO zplnomocňuje starostu Zdeňka Chromého a náhradníka místostarostu Karla Šmerdu k zastupování 
Obce Nemojany na valné hromadě VaKu Vyškov,a.s. dne 24.05.2013. 
Hlasování: přítomno 8 členů    pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 
Usnesení č. 9/2/2013 bylo schváleno 
 
 
Ad8) 
 Diskuze  
Ing. Miloš Němec poděkoval ZO za podporu v činnosti SDH Nemojany a podal informace ohledně představy 
nákupu automobilu pro místní hasiče. 
 
Ad9) Závěr 
Na závěr se starosta rozloučil s přítomnými a poděkoval všem za účast. 
 
 
Zapsala dne 02.04.2013 Jitka Pěčková 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Ing. Jan Bednář   ……………………………………….. 
 
Emil Pěček            ………………………………………. 
 
 
 
 
  
                                                                                                      ---------------------------------------------- 
                                                                                                       Zdeněk Chromý – starosta obce            


